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nesvornosti co stojí rozliční pla
cení úředníci tikopiv nájem a

pod a to vše UV-dl- by se lili tllí- -

ru přiměřenou Nebyly by i jiné

výlohy jež nechaly by se MÍti do

nekonečna "Svorná víilc svor-

ný duch divy činí jako hub!"
Při dobré vlili b ln e by se nechal

provést i oiu n div: spojit všechny

svobodomyslné jednoty v jeden
mohutný ech k Plány a cesty by

50000 ESKTEÍE
31a Cenu #1000 Pro Každého rstIžeinho Muža
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lpiltU-ii-i lAc j ilt kIjř mul trpK'1 otravu krte ísvíHut l povšrdmotl rtrtou
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vriu-en- lylo doUoniilé wlratt k(la a niuím- -t rn jwitfx-- l ť tocrntu' knihy jrot to V!i-iliH- o

víilomonti otxialnije príve to ro kad muž vfclťtl mi ťamattijt táto kniha
naprosttf xilarnia Wjr Kiplatiin poštovné fHI'!t "ZDARMA

KUPON" a xaílrtc náui ho dnei a my Vám tatae jeden vVtiik Uto cenné knihy
vyplacené

ZAŠLETE DNES TENTO KUPÓN NA KNIHU ZDARMA

musíme tázat státních úředníků

jak iiiám konat svoji povinnost?
Ilralře Zvědavče odpovídám Vám

že byl tento dotaz u komisaře stra-

nu jHjištění clena od Vušeho čísla

nějakého bratra Madury který

jest již dlouhý éas v choroinysl-ně-

ústavu a jeho přátele žáda-

jí polovic Hijištěiií i úmrtní nada-

ci tak jak bylo v minulých Hlav-

ních slauovái li Usneseno O této
záležitosti bylo jednáno v minu- -

Ivhl sjedu v Pilo-Cil- Ve sjezdil
náš bratr Vilkotajemník bratr
Sobotka právník v Pim City a

mnoho jiných bratru byli toho ná-

hledu se nemůže tato nadace
za živa vyplatit že se příčí stát

Nortb western BMjí 23 1'iíth Ave Chicauo
nut(Wku " Knifiu ubrnii " a Uíilo ty uin kdybyste mi ibai-- jeden výtuk zakláli

děli v měnící ve 2 hod odpol Předseda
Martin štěpku Iiittincaii N ! mí-

stopředseda Kateřina Iííková Clme

niee Jí I): tajemník F J Jtlccba
Bottíneau N I úřetnik J P LMeža1

fmkladník J V Hlecha průvodkyní
Mario Htčpková vnitřní stráž J J Io-leia- l

venkovní stráž Kateřina Atíp
ková účetní výbor Aona Iilechová J
J Doležal Marie Atěpková vesměs r
Hottineau N I

Spolek Tábor i 17 Bechyň Minn
odbývá řvi každou první neděli
v měsíci Předseda Jan Budík Olřvia
Minn It No 2 místopředseda Frank
Kovanda: tajemník Josef Novák Dn-nub- e

Minu R 2: úřetnik Fr řinde-lí- r

Olivia Mino B No 1 průvod-
čí Jan šindelir vnitřní stráž Jindřich
jšindeliř venkovní itráž Josef Hindclíř

Z KWKŮČJS D P J

Montgomery Minn — Cténá re-dak- ci

oruátiU: Musím úm wléli-t- i

něco o zuU žitosi'i h iiuM'h npol
ku Itr piViKi iU e poděkoval ti

ji lio misto itiijnl iiÍHliívdcclu
hr Václav Koúř n zu inÍHtopjvd
mmIu zvolm lr Vúi-la- Aetkn T'l
imisím ml' lit i Miiutlinii zprávu lo-

ti úmrtí lirntrii Jo K Dvuřá-kr- t

ji'ln'lirt jtmUhiIhMíí (' S

I) I' Týž zemřel dne
-- l březnu li liílii-t- i byl dne 2S

březnu Zesnulý byl stár G ro-

ku h téáil se jsa dobré a upřírnní
povahy přátelství víeeh líudiž

mu írinř lehkou! Niim milá jed-

notu neodkládá n vyplácením rt

ní nuduee neboť ji :! dubna

peníze miinželee zapluecny byly

Zesnulý zanechává po mílu' man-želk- u

drb synft u tři dce-

ry vesměs v dobrém postavení
Dále té oznámili musím že br
Uhlíř přestoupil od í f ku é I

VSirhny bratry kteří bydli mimo

tento okrcH žádám by vyzvedli i

eehtovnl listinu by w V pádu

předčilo vřeni výlohám Ve

Svornosti Lásce a Mratrství ku

předu kráčejme!
TIiom K IIhiiiUImiIi

tajemník

Olivia Minn — Uvědomuji tím-t- o

všechny bratry n sestry od

Mlku f'cchtHan é 1(1 C S D

I' 1 by se všichni súčastnili
neboze která bude odbývat i v

neděli dne ! května o 1 bod od-p- l

v síni br Ant Kupic Důle-

žité jednáni na programu

Vojta Kopáček ml

tajemník

Owatonna Minn — Ctěné

ortíáru! V dubnovém

orjránu Jednoty f'S'S uveřejně-

ny jsou mnohé dobré u praktické

náhledy pro dohro zmíněné Jed-

noty lilii již doba jezd u

který odbýván bude v Mihvan-ke- c

Wis Jednota ('SI'S je jed-

nou z nejstaršíeh a také ncjéi

jednot ve Spoj Státech

Zajisté že i každý licpícdpojatý
bratr i jiné jednoty se zájmem bu-

lle oěckávati výsledek zmíněného

sjezdu Zvláště návrhy na spoje-

ní všeho Hvobodomyslné fvšstva

jsou z těch nejkrásnějších a také

éaové Dovolují si i lidí i já v

našem orjřánu o onom spojení Ke

rozepsat a to z následujících pří-

čin: Přináležím k jcdnoté ("SPS

již 2tf rokň a k Dělnické Jednotě
M rokuj znám tudíž poměry obou

zmíněných jednot dobře Jsem si

toho úplně jist že by nasi Dělni-

cké Jednotě velice prospělo kdy-

by bylo možno spojení provést a

to z následujících příčin: 1 Ve

a p o j e a í je síla! Každý z

Lán jisté chová mi v milé upomín-

ce ono krásné naučení jehož se

nám dostalo při uvádění do naše-

ho spolku Je to krásný příklad
od Svatopluka knížete moravské-

ho který na amrtelné posteli svým
třem nynum pravil : "Pakliže vor-nýi-

zůstanete budete nepřemoži-

telnými! Jakmile ony tři pásky
které slují svornost láska a bratr-

ství přetrháte pak ván vaši ne-

přátelé lehounko přemohou!" Jest
to zajisté krásný přiklad ale jak
vedb něho vypadají naše skutky?

Tak se zdá že w mezi námi (
ehy osvědčuje ono známé pořeka-

dlo: Rozděl a panuj! A žel vždy
ne najde nějaký Milota z Dédie

který ono přísloví příležitostné ob-

noví Bratři buďme upřímnými!
Přiznejme si že se nelze spoléhá-t- i

na budoucnost zejména když
jsme roztříštěni v tolik jednot A

je nás v 80-m- národě přece
jenom nepatrná hrstka Až jeden-
kráte přestane příliv splyne vše

v jeden mocný národ jehož pova-

ha teprve se utvoří Povinnosti
každého upřímného rfVcha má být
hledět i prodloužili dobu našeho
národního bytí zde ve Spoj Stá-

tech co nejdéle a to nejléjM' by
uskutečnilo úplné se sloučeni v

jeden mohutný celek — V únoro-

vém orgánu éetl jsem upozornění
od našeho velkotajenuiíka F Kr-ch- a

že před sněmovnou státu Min-

nesota leží předloha aby všecky

podporující spolky v státu našem

platily jednostejuou platební
tabulku V 'Svor-

nost' ze dne 14 února t r ít-t-l

jsem že státní administrace illi-nóis-
ká

má před sebou totéž Ne-

vím jak kde h onou předlohou by-

lo naloženo ale dejme bratři to-

rnu že by podobná předloha pro-

šla v kterémkoliv státu co potom!
Uvažme bratři dobře co za

obětí přinášíme naši české

pokladník Josef Hořejíí North Ked
ood Minn 1{ No 1

Spolek Bratři Severu í 18 Drywood
Wlsconsin

odbývá své schůze každou druhou ne-

dělí v niesíei John Forman
místopředseda Joseph Josifek tajem-
ník Josef Fuchs úřetnik Bohumil Jo-

sifek pokladník Joseph Vlusnik prú
voilři sštěpán Najbrt vnitřní stráž Fr
Svoma venkovní stráž Petr Petrlík
početní výbor Eduard Konrád Jodjn
Kyselko Jidni Svonm

Spolek Severní Hvízdá č 19 Browe
ville Minnesota

odbývá své pravidelné grhůe kažit
druhou neilěli v měsíci v ("esko národa
Síni v obci Ward na pozemku br Vr #

Havla Předseda Jos Mikesh místo-

předsedkyně Anna Havel tajemník Fr
Havel p (i Browerville Minn 15 No
2 úřetnik Josef Havlík pokladník
Albert Minář průvodčí John Mikesh
vnitřní stráž Frank Havlík venkovní
stráž Kil Vinař vesměs v Hroirerviílc
Minnesotu

Spolek Jiří Poděbradský č 20 Wíilaw
Biver Minn

odbývá sví nohů ze každou 2 neděli v
měniči Předseda "

Vojt Štěpán místo
předseda Alois Hejnoha tajemník
Jos Hrubeš Sturgeon Lake Minn
II FD No 1 úřetnice Anna Štěpin
pokladník Tomái Lehiřka průvodkyně
Marie Moudrý

Spolek Pokrok i 2J Omaha Neb

odbývá sví schůze každou řtvrtou stře-
du v měsíci v síni p J V Kašpara —
Předseda Anton Krajíček místopřed-
sedkyní Marie Kyralová tajemnice Fr
Krajiřková 32rt Poppleton ave účet-ní- k

J Brázdu ki klad nice Josefům Or-tov- á

průvodčí Anton Uřídil vnitřní
stráž John Pospíchal vnější itráž Jo-
sef Ort účetní výbor J V Kašpar O
Charvát F Svoboda lékař Dr (i Hi
inúnek výbor školní F Babka Václav
Bureš

Spolek Pavla Čechova č 22
v South Omaze Neb

mrbývá svoje schůze každý řtvrtý ětvr
tek v měniči v Národní aíui Mariu
Bureš přednedka Julie Sobola místo-přednedk- a

Marie Bosánek 179 ho 22
Ht Ho Omaha tajemnice Ant Kutil-

ek úřetnice Mary Htýbr pokladnice
Annn Svoboda průvodci Mary Htrengl
strážní Ant Skupa Kat Hazukn J
Kiidnia výbir uuijetku

in i) tntiJc

Vím

(f%§(2 jit

I úplné
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Jiuétio

Poíta

váli jHiiu jakousi krixi ficnové
brali malého zájmu v našich spol

kových áležltoMeeh vytýkajíce
to i ono ab nestarajíce kc o ná

pravu Nebyl to rok pro uá iří-'i- š

radostný a také KMck valné-le- t

užitku r jiého neměl Letošní

rok lze však iiztiHiuenati v spolku
našem nové proudy jež vznesly k

nám nový život V Hsedn! hcIiú-z- i

naší je odbývala w 21 břez-

na uváděli jítliie Ki élellU liovýcll
a dalších " budeme uvádéti v pří-

ští Abychom mohli ne po-

chlubili Hvýiii pokrokem jehož
docíleno bylo hlavně naším před-

sedou br Ant Krajíčkem a

sestrou Kr Krajíěkovoii

porvali jíme si bratry od spolku
("'eebie é 11 ye Solit h OlIiallV

kteří dostiivíli se v hojném [oětn
se svým předsedou br Janem ('vr-Vcliýl-

ll

V ěcle '
hojněni poétll

dostavily Ke též dámy takže ná

byla plničká spolková síň Po

skončení sehftze uspořádán byl na

poěest nových élcnů přátelský ve-

čírek při němž všichni přítomní
pěkné c Ntbavili Nálada byla
znamenitá O hinlloi žertovné vý-

stupy a jiné pobiiveiií postarali se

členové líoeháeli jsme se l V

poinicb hodinách a to ještě do-

sti neradi Jen tak dáb ku pře-

du! HopisoVatcl

ADRESÁŘ SPOLKŮ

Česko Slov Dělnické Podp Jed
pro fttály !ř'i-- í na západ od ffkr

MiMiHsippi jakož i pro Wií-- r

on in a Mirhiun

Hlavní Jednota v St Pani Minnesota

ť'řuilniit úč-- t iíitri vvioirciii w í

'( úlerí v lednu 'Z v kvit
im a 'I neděli v zúfi a pak vťnledky
jednání iiveN-jiíiiván- biiduu v nrnánti
ledoiilv h tím piidi'm sxik_v vr-k- c

nu náiiiDNt i I r i

Velkoúřadnicl Jhou:

1'řciUciu íodff Tyra inÍHtoiir-bu'd- a

Vojtěch Němec tiijcmnik Kr A Krch
M Pnul Minu pukludiiik Pr Skok

Anton F Vtii Jun W KafilHn Pr
M Vrubck ňřetni vílmr
ťfHlivna lli' (čiodliiie St Ht Pnul

Mínnenotu

Hlavní lěkař Cliurle L Dohm Ttti

I Robert St St Pnul Minn

Spolek Svatopluk cla 1 Montgomery
Minnesota

iibvá avé scliňze knďni ětvrtmi ne
děli v inémci v oíni Korci a IMiliř —
I 'řcilH-ili- i Viíclv Kovář uiiHinpřeilwdn
VActriv škii tajemník Th K

iliifldirhnh úřetnik Ion K Sokol VV'

pomněny účet nik Jun Novotný poklnď
nik Vojt Némce průvodci Jakub Von-

dra pni porcé nik Jun XťNtAval a Jo

Novotný stráž vnitřní Váe Hejdu ven-

kovní Hlniž Jan Jindra lonrňá] Vojt
KiihhikIii óčotiii výbor Jun Budik Váe
Pot říčku n Váe Procházka

Spolek Mladotách č 2 v Le Sueur
Center Minnesota

odbývá iví Hcliíize knŽdou druhou ni-- ěli

v niěiíci v hí ii i I(M)F Předxeda Fr
Iv tic U i ti k o iniKtopřediubt Frank L

Vránovaký tnjetiiuík 1 11 Knifieniiitt

úřetnik Li ti Hicck pokliulnik Václav
Kniva vetiněn v 1 Sueur ('enter
MillllCHolu

Spolek Slovan i 3 St Paul Minn

odbývá whíic každou třetí xticdu v

řalei v híiií řádu (feeh Předseda Mnrt

Keppl H7o Tuscarora Htr linut opřed-ed-

Jmi Tn I'I7 Miiliican Str ta- -

jcitinik Frank Zelený 497 Itanfil Hlrj
ťiéetntk Fmnk Hělka ÍM Liabon 8tr
(oklmtnik Alb Ziilmr 'Jlll Duke Htr

průvodčí Jo Chytráček prnporečník
Alb Korba vnitřní ni ráž Ad Kinu
venkovní xtrfiník Alb Humee účetní

výUr Jm Stránnký J F Pařizek a V

Vondru Ht tiinriál tu ftiiiia t

Spolek Karel Havlíček BorovBký cis 4

Mlnneapolin Minn

odbývá mé HcliCze kaidou první neděli
v měnící v Hegnan Halí 2 Htr & Cediir

avn Předseda Adolf Roubíček mÍHto- -

předaeda Frant Hima tajemník Joa K

Šrámek 614 Htiron Htr 8 K účetník
Frant Hvit&k 059 Krie Htr 8 E po
kladník Jan StrafeldH 639 Ontario Ht
S K průvodce Karel Hájek vnitřní
ntiá Pavel Innrd venkovní atrái
lan Hezen J praporecník Václav F
Zelenka 2 pratoref nik Andrew Chrne-lovak-

výbor majetku na 3 roky Váe

Pleva výbor majetku na 1 rok Jan
Čermák

se dobré vůli k uiMikojitiosti vše

strunné jislé nulely Rád bych o

tom slyšil i úsudek jiných bratří
— Naši- - česká sv oboiloinysliiá osa

da v Owatonna b-t-

opětně uspo
řádá přiměřenou oslnvu zdobení

hrobů Ziskali jsno pro onen den

za slavnostního řečníka prof la

Šimka t lomí City Slav-

nost odbývána bude v neděli dne

30 květnu Prúvoil vyjde z iVské

síně v Owatonna 1 :' hod od- -

ol i! ni tři od spolku Rovnost

dostavme se k slavnosti této do

jednoho Jakmile vypracován bu

de přiměřený pro pru ni pro onu

slavnost bude v našem oruánu u- -

veřejněn — Při psaní tohoto do-

pisu jsem si my1"! že by bylo lé-

pe odložit péro uchopit se jiného
nástroje s kterým sobě musíme

my rolníci si vúj chléb v otu

tváře dobývali a to jest secího

stroje Však právě napadlo na 4

palce sněhu a tudíž naše rolnická

práce opětně je odloženu do bu-

doucnosti S pozdravem bratr-

ským F Kovář

říew Minn CtěnéPrajue —- m

řadatelst vo orifánu ! V minulém

éísle orgánu éetl jsem dopis z Ila-ein- c

Wis podepsaný bratry Jo-

sef Stehlík předseda a Mat

Doiielia tajemník Zmíněni bra-

tři stčují sobě na bratra Vilko-předsed- u

že jim nepit nlil a ne-

schválil článek do místních sta-

nov jenž byl jak udaný V plném
znění takto: "lllavn 2 článek 4

Každý élen poviímeii jest poplat-

ky jeho v řádné schůzi bratm
k nikomu odevzdali U-č-

nik není pox inin-- od ěb ini po-

platky vymáhali'" Ityl jsem ve

schůzi přítomen kily si- - t těchto

stanovách rokovalo a zmíněný
člámk in byl potvrzen z následují-cíi-

iIůvihIii: V Hlavních stáno-váel- i

III 4 článek " zní doslovné

takto "Každý člen má vždy do

0 hodiny večerní "" každého mě-

síce všecky pravidelné poplatky
(assesmeiity ) jakož i měsíční pří-

spěvky místního spolku které na

jeho účet připsány jsou na měsíc

ku předu zapravcny míli" Db

seznamu a adresáři- -

spolek číslo 12

Lóži Chrudim odbývá své schůze

každou třetí neděli v měsíci ve '2

hodiny odoedne Schůze jest

tedy odbývána dříve nežli iW kaž-

dého měsíce Jelikož každý člen

dle lil stanov má dosti času za-

platit své poplatky do 2 každé-

ho měsíce tedy nemůže žádným

spolkem být přinucen platit je ve

schůzi která jest konána dříve
nežli v zmíněném čase Co si týé
odesílání peněz ku Hlavní Jedno-

tě dle stanov pokladník má dost

času do konce každého měsíce po-

platky zasílati a žádný poklad-

ník nemůže být přinucen a

nemusí být zaslány k

Hlavní úřadovny do U kaž-

dého měsíce v ! hodin večer jako
si přejí čiuiti u Lóže Chrudim

Zmínění bratři učinili též poznám-

ku že jim jednou došel dopis kte-

rý nesl ohlaveni "Northwesterii

Roofiup Cornice and Stampiiii

Works" Vím dobře odkud bra-

tři dopis obdrželi neboť já jsem
též dopis s tímto oblavením obdr-

žel Však o této poznámce učinil

jsem sobě úsudek jakou odměnu

obdrží úředník spolku když uží-

vá vlastní Hvňj papír který sám

na své útraty si koupil a Hlavni

úřadovně za něj nic m-cít- á Četl

jsem též dopis od člena který hv o-j- e

jméno zatajil a podepsal se

"Zvědavec" člen čísla 4 Karel

Havlíček Tomuto bratru odpoví-dá- m

a částečně vysvětlím jeho do-

taz Co se týče čtení protokolu v

minulé schůzi že se četl až když
členové se měli rozcházet za to

nijak nemůže bratr Vclkopředse-d- a

Vždycky na počátku kdy jest
Hchňze Hlavní úřadovny zahájena
Účetní výbor má na práci prohlí-

žení kuěh Velkotajenuiíka a

pak ae čtou dopisy
a jest různé jednání a nezáleží na

tom jestli jest čten protokol z mi-

nulé aehňze hned ráno aneb odpo- -

edm Zvědavec četl v protokolu
zvolit výbor Vrtiš Vrábck a Vol- -

líotajcmník a zeptat e komisaře

pro pojištění zdu-l- i povolí vypla
tit úmrtní nadaci za živa Táže se

jestli jest už takový stav že se

ním zákonům Jelikož bralr Vc- -

kolajcmuík měl strach onu nada
ci zaplatit a sám nechtěl jít na

dotaz ke komisaři ledv hvl usta

noven jemu výbof já a br Wrá- -

bck 1' komisaři jsme se dozvě

děli že onu nadaci vyplatit mů

žeme a že uděláme lépe když za

platíme nežli bychom dostali Jed-

notu do soudil s dědici Náš spo
lek jest inkorjMirovaný pod záko

ny státu Minnesota a my též ne- -

smíme proti zákonu jednat Celý
zmatek stranu vyplacení polovic
úmrtní nadace dědicům Madury
byl na základě že v minulém sjez-

du v Pim City četl se výtisk stát-

ních zákonů ve kterých nebylo
srozumitelno zda li se má aro--

zda-l- i sc nesmí vyplatit úmrtní na

dace za živa V tom výtisku stát-nic- h

zákonu článek nebyl tak ob-

jasněný jako jest nyní v zákonní-k- u

z roku 1W7 tak zvaný Insu-

rance La vvs of the State of Min-

nesota u článek v untfličiué do-

slovné se éte takto: Beneficiary
and fraternal associations — Any

beneficiary or fraternal associa-lio- n

as ib fincd in tliin chapter
may make provjsion for the pay-me-

of benefits in case of sick-iics- s

or temporary or permanent
physieal disability as a result of

discase iti-- i idriil nr aife execed-in- g

seventy years a ml may also

provide for lbe paynicnt of fu-ller-
al

cXpcilses of a lllelilber not

exceedin'' sevciity-fiv- dollars in

any case ail of said Iteiicfits to be

paid siihji cl to coinpliance by its

iiiembers with its eonstitutioii and
by-law- s mít of fumU derived from

asHcssiuents and dues collected

from its membeis Dáb "Zvěda-

vec" se tázal proč ostatní úřed-

níci mlčí jestli ztratili avou

a že vypadá že jsou
tam jen pro vyplnění místa Co

vlastně žádá Zvědavce ml Účetní-

ho výboru? Snad očekává že jest

povinností Účetního výboru aby

odpovídal na různé dopirr v

Výbor koná své povinno-

sti jak nejlépe může a nezasluliu-j- e

aby proti němu bylo rýpáno
zvláště v anonymním dopisu My-

slím že dopis bez podpisu pisatele
do orpinu nepatří Kdo obec psát

dopis do oriráuu nemusí se bát

míti jeho jméno uveřejněné a kdo

se boji své jméno v orgánu uve-

řejnit není hoden aby někoho ve

svém dopisu káral zvláště když
neví o čem se jednalo Po minu-

lém sjezdu který byl konaný v

Pine City objevil sc dopis v or-pán- u

podepsaný členem z Pine

City který udal falešné jméno a

v dopise rýpni proti sjezdovému
iisnešoní Ryl důkaz že člen pod
tím jménem udaným ku spolku
nepatřil a třebas vůbec to nepsal
člen spolku z Pine City Ano-

nymní dopisy dopisy uda-

né falešným jménem k žádnému

dobru pro spolek vedou naopak
učiní mezi cleny jenom pohoršení
Náš bratr Velkopredseda žádnou

vzdorovitost a pánovitost u spolku
nečiní a za to že jedná správně
a poctivě ve prospěch naší Jedno

ty dostává za odměnu nevděk od

bratrů kteří nemají zprávnou in-

formaci o záležitostech naší Jed-

noty Hra tře Zvědavče máte vel-

mi blízko do města St Paul a má-

te úplné právo navštívit schůzí

Hlavní úřadovny učiňte tak a na-

vštivte schůzi dne !l května a tam

se nejlépe dozvíte jak Vy sám v

dopise píšete že byste rád zvěděl

co : děje a odkud vítr věje S

přáním všeho dobra všem členům

naší Jednoty a čtenářům t I zna-

menám se v bratrské úctě

Anton F Vrtiš
člen Účetního výboru Hlav-

ni úřadovny ' S D P J
Omaha Neb — Ctění bratři a

sestry! S potěšením chápu se dnes

péra abych sdělil a členy milé na

ší Jednoty několik radostných
zpráv o čísle našem — Za minu

lý rok neučinili jsme valný krok
ku předu ba možno říci že proží- -

SUt

Spolek Bratři v Kruh č fi v Nové
Praxe Minn

dbývá Kvé každou 4 neděli v
měnící Přediifda F M Korbel minio-předned- u

Frant Holce tajemník A F
Vrtií úřetnik Jan V Simon 11 I

V ChitlupKký právodři V H

Kutieii vnitřní utrňt V Kiilvm ven-

kovní lrái Vojt I)drovolný

Spolek J A Komenský t 6 Uayward
Minnesota

odliývá aví t'húe první neděli v mě-

nící Pfeďeda Karel Funfár iiiinto-přediM- a

Anton f'cch tajemník Jowf
Nerad Myrtle Minn úřetnik Vojtěch
PaeovHký pokladník Václav Šredl prů-

vodčí Anton Hrnbák

8polek Karel Velký í 7 Nová Třeboň
Minnesota

odbývá "vé íihůe každou třel! neděli
v mcMi-- i l'ii (l- - d l Jun Xoka Kilken-n- v

Minn { I niWtipředsedu Jan
Klion MoutKomery Minn H 2

Václav A Kdi-- I Montgomery
Minu K i úřetnik Jan podojil Kil

kenny Minn I! 1 pokhxlník Jan S

Filipck Moutoincry Minn It

průvodčí Vojt Kline vnitřní nlráí J
M Kline venkovní utni Vá 1'bliř
účetní výbor Frank Junim li Jo Fdcl
Adolf Kline

Spolek Rovnost č 8 Owatonna Minn

odbývá vé kllďu třeti neděli
v incíi'i v 1 hodinu odpoledne v híiií

CSPS Předseda Ion V Kaplan tni

Htopřcdsclkyiié Fihimeiia Horák tu

jemník Anton J Waiious úřetnik John
Clnio lík poklndiiik Frank Truhlář _' 4

II 1'iiiversity Sir pruvoilří Ant Kubi-il- a

vniliiii xlrá Josif Vaimu venk
tlr:i IVniik JniMa prnHr'ěiiik John
Hobl-llljlT- I

Spolek Česká Koruna í 9 Pine City
Minnesota

oillová svě Kchú4 každou druhou ne-

děli v měniči o 1 hod mliol Piedeeda
Ion 1'oun mÍKtopředneda Jan Scham-liaiic- r

tujemnik Josef Kurtoí Fine City
Minu I!FI No 't Jiox lil úřetnice
Antonie Pruchánková pokladnice Ma-

rie Karasová průvodě! Anna štochlová

Spolek Ccchoslovan č 10 Olivia Minn

odlová vé ni Inij- - každou druhou ne-

děli v niěiíci n I hod odpol Předse-

du Karel Kohn iníntopiclstedkyno Ma-

ric Kiil)iA tajemník Ion F Kopáček
Olivia Minn KFI) No 2 úřetnik V
N Ployhnrt pokladník loncf Pekárek

průvodkyně itoýi-m- t Ployhart vnitřní
stráž Josef II u v lis venkovní stráž
F Havliň st účetni výbor Vojtěch
Kvěeh K Itubák Ion n

výbor
majetku Vojt la ke Hr Ion F Ko-

páček Anton Kiilteň

Spolek Čechle č 11 v So Omaha Neb

odbývá své si húe každou druhou at ře-

dil v tučnící v H hodin večer v Národní
Siní na 21 a U ulici Předseda Inn

ČVrvený místopředseda Váe Pavlík
tajemník Adolf Zezulák 220 No 20tn
Str úřetnik Jan Hlažek 1S22 q Htr

pokladník Jonef Dolclal 110 No HUh

Str výbor majetku Váe Mertlík To-mA- 4

Iterau Josef Htidin průvodce Váe

Beiieč vnitřní strá Jos Bárta venk
4tráž B Mathauser

Spolek Chrudim č 12 v Bacine Wis

odbývá sví Mrhiize každou třel! neděli
v měnící ve 2 hod odpoledne Předse-

da Jon Stehlík míntopředneda Jan
Cirný tajemník Mat Doueha HUS

IhitiKlas ave úřetnik Fr fVrný 20 li
N Main Htr pokladník Jos Hiivlinu
1721 N (ieneva Str prfivoiléí Josef
Zobař strážník Anton Smerdn prii

Jos Kuře

Spolek Český Lev 6 13 v Seafortb
Bedwood Co Minn

odbývá sví oliůe každou 2 neděli v

měsíci Předsedu Karel Houšek místo-

předseda Václav Pistulka tajemník
Anton Zajíc Henforth Minn úřetnik
Jun IW-kan- Heaforth Minn po-

kladník Jos Smeták Henforth Minn

průvodčí Fr Hheffcl vnitřní stráž V
Pmntnír venkovní stráž Ant Kotval

Spolek Ladimir Klice 1 í 14 Haugen
Wlsconsin

odbývá své schůze každou druhou ne-

děli v měsíci Předseda Jos Krahulec

místopředseda Anton Krahulce tajem-
ník Václav Hnmaek úřetnik Torná
Herdu pokladník Jon Koukl průvodčí
Lukáš Leksa vnitřní stráž Matěj

Spolek Jan Hus č 1S Hopklns Minn
odbývá své schůze každou první neděli
V měsíci ve dví hodiny odpoledne v síní
00 F Předseda Fr Hejda místopřerl
edu Fr Kříž ml tajemník Václav Vra-upí- r

box 122 úřetnik 15 Janko po-

kladník J Hejda průvodčí Marie
Hemzová a J Empenjřer vnitřní stráž
T Novák st venkovní stráž J Špatný
výbor majetku J Hromádko H Ryía-v- ý

Fr Křiž st důvěrník J Brož!

Spolek Čech t 16 v Bottíneau N D

odbývá sví ichfizc každou řtvrtou ne

I Nová houslová škola i
i

74

b učtou nttipsaný ozna- - %

tnu ji zdvořilo žo usadiv se %

trvalo v Omaze otevřel jsem 5j

J v čísli? 1420 Dorcns ulice g
♦J Školu houslovou
5? Mám tllouholftou praks íi
Jjí a zantíuji rychlý a správný
l postup každého žáka Ilono- - á
rář mírný Vyučuji dle nic- - j$

♦J tholv Sevt-íkov- i dle tne- - $J

♦í thod jiných g
jí Doufaje že mi ct přízeň p

£ věnována bude znamenám a
ij Ri' ve vší úctř

F J K0LBABA

Velký moderní nové zařízený
čistý

závod řeznický
vlastní

CHAS F KUNCL
7 č 1250 jii 13 uL

Má vMy na skladě ncjvětúí zá-

soby masa nejlepšího drubu Zboži
uzenářské výborné jakosti Vždy
velký výběr Ceny nejnižší Te-lepho- ne

Doug 4333 8tf


